2

ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

         ( заседание Совета депутатов первого созыва)

РЕШЕНИЕ

«____»___________ 2022 года

                                        №____
О внесении изменений в решение
Совета депутатов Яковлевского  городского
округа от 12 ноября 2018 года № 3
«О налоге на имущество физических лиц
на территории Яковлевского городского округа»
 В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом Яковлевского городского округа, Совет депутатов Яковлевского городского округа решил:
1. Внести в решение Совета депутатов Яковлевского городского округа     от 12 ноября 2018 года №3 «О налоге на имущество физических лиц                          на территории Яковлевского городского округа» следующие изменения:

1.1. Пункт 4 дополнить подпунктами 4.1 и 4.2 следующего содержания:

«4.1 освободить от уплаты налога на имущество физических лиц следующих категорий граждан:

лиц, проходящих военную службу по контракту, заключенному
в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28 марта
1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе»,
либо заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации;

лиц, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента
Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»;
4.2 утвердить перечень документов, подтверждающих право на льготу            по налогу на имущество физических лиц для категорий граждан, указанных            в подпункте 4.1 решения:
	Лица, проходящие военную службу
по контракту, заключенному
в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28 марта
1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе»,
либо заключившие контракт
о добровольном содействии
в выполнении задач, возложенных
на Вооруженные Силы Российской Федерации
	- копии уведомления о заключении контракта о прохождении военной службы в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона
№ 53-ФЗ либо контракта
о добровольном содействии
в выполнении задач, возложенных
на Вооруженные Силы Российской Федерации, предоставленного федеральным органом исполнительной власти, с которым заключены указанные контракты

	Лица, призванные на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года
№ 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации
	- документы, подтверждающие статус прохождения военной службы
по частичной мобилизации
в Вооруженных Силах Российской Федерации

2. Решение вступает в силу с 01 января 2023 года.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить                             на постоянную комиссию Совета депутатов Яковлевского городского округа               по бюджету, финансам и налоговой политике (Нефедов М.Н.).
Председатель Совета депутатов

Яковлевского городского округа                          С.Я. Рожкова